ГЛАВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

ТОРОЕЗ

О присуждении Государственных премий

Удмуртской Республики в 2015 году

Рассмотрев предложения Комиссии при Главе Удмуртской Республики

по Государственным премиям Удмуртской Республики, постановляю:

1. Присудить Государственные премии Удмуртской Республики в

2015 году:

в области науки и технологий

за разработку тренажёра командира и оператора боевой машины

ТОР-М2 и его модификаций:

Вахрушеву Сергею Леонидовичу - заместителю главного конструктора

особого конструкторского бюро акционерного общества «Ижевский

электромеханический завод «Купол»;

Наговицыну Павлу Васильевичу - начальнику тематического отдела

особого конструкторского бюро акционерного общества «Ижевский

электромеханический завод «Купол»;

Жижину Дмитрию Михайловичу - начальнику конструкторского бюро

особого конструкторского бюро акционерного общества «Ижевский

электромеханический завод «Купол»;

Гаркушенко Александру Георгиевичу - заместителю начальника

экспериментального цеха акционерного общества «Ижевский

электромеханический завод «Купол»;

за разработку серийного производства командных подвижных

комплексов РВСН нового поколения:

Болонкину Станиславу Юрьевичу - первому заместителю главного

конструктора - начальнику отдела «Особое конструкторское бюро» открытого

акционерного общества «Ижевский мотозавод «Аксион - холдинг»;
Закировой Розалии Рахимзяновне - монтажнице радиоэлектронной

аппаратуры и приборов открытого акционерного общества «Ижевский

мотозавод «Аксион - холдинг»;

Комарову Александру Викторовичу - заместителю начальника цеха по

производству открытого акционерного общества «Ижевский мотозавод

«Аксион - холдинг»;
Лаврешину Павлу Николаевичу - директору открытого акционерного

общества «Аксион-Электро»;

Семакину Николаю Николаевичу - заместителю главного инженера по

подготовке и сопровождению производства передвижных командных пунктов

открытого акционерного общества «Ижевский мотозавод «Аксион - холдинг»;

за широкое внедрение в конструкцию стрелкового оружия, деталей,

изготовленных по MIM технологии:

Абрамяну Владимиру Владимировичу - ведущему инженеру-

конструктору конструкторско-технологического центра открытого

акционерного общества «Концерн «Калашников»;

Васильеву Сергею Васильевичу - главному металлургу открытого

акционерного общества «Концерн «Калашников»;

Зверевщикову Валерию Анатольевичу - ведущему инженеру-

конструктору конструкторско-технологического центра открытого

акционерного общества «Концерн «Калашников»;

Куликову Андрею Юрьевичу - главному технологу конструкторско-

технологического центра открытого акционерного общества «Концерн

«Калашников»;

Семенову Андрею Александровичу - первому заместителю генерального

директора отрытого акционерного общества «Концерн «Калашников»;

за разработку и внедрение ресурсосберегающей технологии

выращивания товарного карпа:

Бердышевой Светлане Семёновне - главному экономисту

государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Рыбхоз

«Пихтовка»;

Докучаеву Владимиру Борисовичу - бригадиру прудовых рабочих

государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Рыбхоз

«Пихтовка»;

Крыловой Татьяне Георгиевне - кандидату биологических наук, доценту

кафедры анатомии и физиологии сельскохозяйственных животных

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ижевская государственная

сельскохозяйственная академия»;

Любимову Александру Ивановичу - профессору, ректору федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Ижевская государственная

сельскохозяйственная академия»;

Макарову Юрию Евгеньевичу - бригадиру прудовых рабочих

государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Рыбхоз

«Пихтовка»;

в области литературы, искусства и образования

за создание спектакля «Человек-подушка»:

Дёмышеву Андрею Николаевичу - народному артисту Удмуртской

Республики автономного учреждения культуры Удмуртской Республики

«Государственный русский драматический театр Удмуртии»;

Малашину Юрию Павловичу - заслуженному артисту Российской

Федерации, народному артисту Удмуртской Республики автономного

учреждения культуры Удмуртской Республики «Государственный русский

драматический театр Удмуртии»;

Солодянкину Михаилу Николаевичу - заслуженному артисту

Удмуртской Республики автономного учреждения культуры Удмуртской

Республики «Государственный русский драматический театр Удмуртии»;

Удовиченко Дмитрию Николаевичу - режиссёру-постановщику

автономного учреждения культуры Удмуртской Республики «Государственный

русский драматический театр Удмуртии»;

за создание серии учебников «Удмурт кыл» (удмуртский язык как

родной) и «Зеч-а, бур-а, удмурт кыл» (удмуртский язык как не родной):

Байтеряковой Юлии Тихоновне - старшему научному сотруднику

бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Научно-исследовательский

институт национального образования»;

Боталовой Надежде Прохоровне - старшему научному сотруднику

бюджетного учреждения Удмуртской Республики «Научно-исследовательский

институт национального образования».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Удмуртской Респу

г. Ижевск

22 октября 2015 года

№205

А.В. Соловьев